

VALORES TARIFARIOS MAXIMOS VIGENTES DESDE EL 23/01/2018 HASTA EL 31/01/2018

De conformidad con lo establecido en el Contrato de Concesión y teniendo en cuenta los valores definidos en la Resolución E.P.R.E. N° 216/2016, Energía San Juan S.A. informa los Valores Tarifarios Máximos aprobados por Resolución E.P.R.E. N° , de fecha 00/01/1900, para su aplicación en la valoración de los consumos entre el 23 de enero de 2018 y el 31 de enero de 2018.

TARIFA N°1 - PEQUEÑAS DEMANDAS											
	Unidad			Uso Res	idencial						
	Unidad	T1-R1	T1-R2		T1-	·R3					
Consumo bimestral		Hasta 220 kWh	Mayor a 220 kWh y hasta 580 kWh	Mayor a 580 kWh y hasta 1000 kWh	Mayor a 1000 kWh y hasta 1400 kWh	Mayor a 1400 kWh y hasta 2800 kWh	Mayor a 2800 kWh				
Cargo fijo (haya o no consumo)	\$/bimestre	21.06	102.01	241.20	241.20	241.20	241.20				
Cargo variable por energía	\$/kWh	1.9294	1.6180	1.4958	1.4958	1.4958	1.4958				

	Unidad		Uso G	eneral	e e	Alumbrado Público
	Ulliuau	T1-G1	T1-G2	T1-	-G3	T1-AP
Consumo bimestral		Hasta 240 kWh	Mayor a 240 kWh y hasta 580 kWh	Mayor a 580 kWh y menor que 4000 kWh	Mayor o igual a 4000 kWh	Todos los consumos
Cargo fijo (haya o no consumo)	\$/bimestre	20.73	132.20	343.50	343.50	172.24
Cargo variable por energía	\$/kWh	2.0289	1.6407	1.4729	1.4729	1.7384

	TARIFA N°2 -	MEDIANAS DEMANDAS	27 703
	Unidad	SMP	CMP
Damanda márina arabustada		Desde 10 kW	Desde 20 kW
Demanda máxima contratada		y menor a 20 kW 🚕 🤻	y menor a 50 kW
Cargo fijo (haya o no consumo)	\$/mes	869.01	484.90
Por capacidad de suministro contratada	\$/kW-mes	- 4 A M	147.678
Cargo variable por energía	\$/kWh	1.7496	1.3544

	Unidad		BT 🥒	MT 13,2 R	MT 13,2 B	MT 33	AT
Cargo fijo (haya o no consumo)	\$/mes		1364.59	2511.66	2511.66	2511.66	2511.66
Por capacidad de suministro contratada en horas de punta	\$/kW-mes	4 4	29.150	46.528	45.705	45.607	44.712
Por máxima capacidad de suministro contratada	\$/kW-mes	and the same	163.559	82.415	47.553	32.785	23.277
Por consumo de energía	<i>₽</i> (Act The				
Potencias menores a 300 kW-mes	A s						
En horas de punta	\$/kWh	1	1.0639	1.0069	0.9948	0.9934	0.9800
En horas de valle nocturno	\$/kWh	# W	0.9636	0.9120	0.9010	0.8997	0.8876
En horas restantes	\$/kWh	6.7 P	1.0080	0.9540	0.9426	0.9412	0.9285
Potencias mayores o iguales a 300 kW-mes	(/4	36 46					
En horas de punta	\$/kWh	100 M	1.6169	1.5303	1.5119	1.5097	1.4894
En horas de valle nocturno	\$/kWh		1.4653	1.3869	1.3702	1.3682	1.3498
En horas restantes	\$/kWh	400	1.5362	1.4539	1.4365	1.4343	1.4151

5. W. O.	TARIFA N°4 - SERVICIO DE PEAJE										
	Unidad	СМР	ВТ	MT 13,2 R	MT 13,2 B	MT 33	AT				
Cargo fijo (haya o no consumo)	\$/mes	484.90	1364.59	2511.66	2511.66	2511.66	2511.66				
Por capacidad de suministro contratada en horas de punta	\$/kW-mes	-	8.982	11.692	10.870	10.771	9.877				
Por máxima capacidad de suministro contratada	\$/kW-mes	191.333	163.559	82.415	47.553	32.785	23.277				
Cargo variable por energía	\$/kWh	0.1574	-	-	-	-	-				
Por consumo de energía											
Potencias menores a 300 kW-mes											
En horas de punta	\$/kWh	-	0.1685	0.1115	0.0994	0.0980	0.08462				
En horas de valle nocturno	\$/kWh	-	0.1520	0.1004	0.0894	0.0881	0.07601				
En horas restantes	\$/kWh	-	0.1545	0.1005	0.0891	0.0877	0.07502				
Potencias mayores o iguales a 300 kW-mes											
En horas de punta	\$/kWh	-	0.2059	0.1193	0.1009	0.0987	0.07840				
En horas de valle nocturno	\$/kWh	-	0.1872	0.1088	0.0921	0.0901	0.07169				
En horas restantes	\$/kWh	-	0.1917	0.1094	0.0920	0.0898	0.07056				

TARIFA RA - RIEGO AG	RICOLA		
	Unidad	RSD - Sin diferimient	RCD - Con diferimient
Cargo fijo (haya o no consumo)	\$/mes	383.94	559.52
Por capacidad de suministro contratada en horas de punta	\$/kW-mes	48.448	48.448
Por máxima capacidad de suministro contratada	\$/kW-mes	84.351	90.646
Por consumo de energía			
Potencias menores a 300 kW-mes			
En horas de punta	\$/kWh	1.0366	1.0366
En horas de valle nocturno	\$/kWh	0.9388	0.9388
En horas restantes	\$/kWh	0.9821	0.9821
Potencias mayores o iguales a 300 kW-mes			
En horas de punta	\$/kWh	1.5753	1.5753
En horas de valle nocturno	\$/kWh	1.4277	1.4277
En horas restantes	\$/kWh	1.4967	1.4967

CONEXIONES DOMICILIARIAS								
Tipo	Comunes	Especiales						
Aéreas monofásicas	\$ 167.00	\$ 438.45						
Subterráneas monofásicas	\$ 515.99	\$ 1,410.70						
Aéreas trifásicas	\$ 316.15	\$ 772.56						
Subterráneas trifásicas	\$ 793.33	\$ 1,458.45						

SERVICIO DE REHABILITA	CION				
Tipo de suministro Import					
Tarifa Nº1 - Uso Residencial	\$ 13.72				
Tarifa N°1 - Uso General y AP	\$ 82.98				
Tarifa N°2, 3 y 4	\$ 219.41				

ENERGIA REACTIVA: Tarifas N°2 y N°3: Recargo por cada centésimo de Tg fi en exceso del 62%: 1.5%



VALORES TARIFARIOS MAXIMOS VIGENTES DESDE EL 23/01/2018 HASTA EL 31/01/2018

De conformidad con lo establecido en el Contrato de Concesión y teniendo en cuenta los valores definidos en la Resolución E.P.R.E. Nº 216/2016, Energía San Juan S.A. informa los Valores Tarifarios Máximos aprobados por Resolución E.P.R.E. Nº , de fecha 00/01/1900, para su aplicación en la valoración de los consumos entre el 23 de enero de 2018 y el 31 de enero de 2018.

TARIFA N°1 - PEQUENAS DEMANDAS RESIDENCIAL Tarifa Plan Estimulo Ahorro >20%											
	Unidad			Uso Res	idencial						
	Unidad	T1-R1	T1-R2		T1-	-R3					
Consumo bimestral		Hasta 220 kWh	Mayor a 220 kWh y hasta 580 kWh	Mayor a 580 kWh y hasta 1000 kWh	Mayor a 1000 kWh y hasta 1400 kWh	Mayor a 1400 kWh y hasta 2800 kWh	Mayor a 2800 kWh				
Cargo variable por energía	\$/kWh	1.8393	1.5279	1.4056	1.4056	1.4056	1.4056				

TARIFA N°1 - PEQUENAS DEMANDAS RESIDENCIAL Tarifa Social Consumo Base									
	Unidad			Uso Res	sidencial				
	Ulliuau	T1-R1	T1-R2		T1:	-R3			
Consumo bimestral		Hasta 220 kWh	Mayor a 220 kWh y hasta 580 kWh	Mayor a 580 kWh y hasta 1000 kWh	Mayor a 1000 kWh y hasta 1400 kWh	Mayor a 1400 kWh y hasta 2800 kWh	Mayor a 2800 kWh		
Cargo variable por energía	\$/kWh	1.0279	0.7165	0.5942	0.5942	0.5942	0.5942		

TARIFA N°1 - PEQUENAS DEMANDAS RESIDENCIAL Tarifa Social Consumo Excedente < 150 kWh											
	Unidad			Uso Res	idencial						
	Ulliuau	T1-R1	T1-R2		₹ / Tî-	-R3					
Consumo bimestral		Hasta 220 kWh	Mayor a 220 kWh y hasta 580 kWh	Mayor a 580 kWh y hasta 1000 kWh	Mayor a 1000 kWh y hasta 1400 kWh	Mayor a 1400 kWh y hasta 2800 kWh	Mayor a 2800 kWh				
Cargo variable por energía	\$/kWh	1.4787	1.1673	1.0450	1.0450	1.0450	1.0450				

TARIFA N°1 - PEQUENAS DEMANDAS RESIDENCIAL Tarifa Social Consumo Exedente < 150 kW con Ahorro											
	Unidad		4	Uso Res	idencial						
	Ollidad	T1-R1	T1-R2		T1-	-R3					
Consumo bimestral		Hasta 220 kWh	Mayor a 220 kWh y hasta 580 kWh	Mayor a 580 kWh y hasta 1000 kWh	Mayor a 1000 kWh y hasta 1400 kWh	Mayor a 1400 kWh y hasta 2800 kWh	Mayor a 2800 kWh				
Cargo variable por energía	\$/kWh	1.4336	1.1222	0.9999	0.9999	0.9999	0.9999				

4	Unidad	Uso Residencial					
	James	T1-R1	T1-R2	T1-R3			
Consumo bimestral		Hasta 220 kWh	Mayor a 220 kWh y hasta 580 kWh	Mayor a 580 kWh y hasta 1000 kWh	Mayor a 1000 kWh y hasta 1400 kWh	Mayor a 1400 kWh y hasta 2800 kWh	Mayor a 2800 kWh
Cargo variable por energía	\$/kWh	1.8393	1.5279	1.4056	1.4056	1.4056	1.4056
Solgio. L							